,:' "Q'.‘-'f _'r{ ‘@wwﬁku.‘, F_
; o“‘.i PROVVEDIMENTI DEL RESPONSABILE
g 3
: i
N SETTORE VIII
R G At

Citta di Modica

Ordinanza n. 64/OR del 07/03/2023

Prot.n 40427 del {J { 1fﬂﬂ.2023

Oggetto: Manifestazione Confraternita Misericordia Modica - P.zzale Madonna Delle Grazie.-

ok ok ook s ok ke s ok ok ok ok ok ok ok ok ok sk sk lekok ok ok

1! Responsabile del Settore VIII — Polizia Municipale

Vista la richiesta, assunta con nota protocollo in data 07/03/2023 n 504/PL, del Dott. Angelo Gugliotta n.q.
di Governatore della Confraternita Misericordia di Modica, relativa allo svolgimento dell’evento in
occasione dell’inaugurazione del nuovo veicolo affidato alla stessa Confraternita per finalita sociali e di
solidarieta, presso il Piazzale Madonna Delle Grazie;

Vista la safety prot. 504/PL del 07/03/2023 rilasciata da questo Comando P.L.;

Considerato che, la manifestazione si svolge in collaborazione con I'ufficio dei Servizi Sociali del Comune
alla presenza delle Autorita Locali;

Ritenuto opportuno, per motivi di sicurezza della circolazione, nonché per la salvaguardia della pubblica
incolumita, accogliere I’istanza del Dott. Angelo Gugliotta, ed adottare i necessari provvedimenti temporanei
alla viabilita;

Visto gli artt.5 comma 3° e 7 del nuovo C.d.S. D.L. 30.04.1992 n.285 e del suo Regolamento di Esecuzione;
Visto il T.U. EE.LL. n. 267/2000;
Letta la L. n. 241/1990 smi;

Letto il Testo Coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli EE.LL., pubblicato sulla
G.U.R.S. n.20 del 9 Maggio 2008;

Visto il C.d.S. ;
ORDINA
Dalle ore 11,00 fino al termine dell’evento di Sabato 11 Marzo 2023

1. Viene istituito il divieto di transito e di sosta con rimozione forzata, nel Piazzale antistante la
Basilica Madonna Delle Grazie,

2. Viene istituito il divieto di transito eccetto residenti nel tratto di via Mercé compreso
dall’intersezione con la Piazza Corrado Rizzone e il Piazzale Madonna Delle Grazie.

3. Viene istituito il doppio senso di circolazione per solo residenti nel tratto di via Mercé compreso dal
Piazzale Madonna Delle Grazie all’intersezione con il V.le Medaglie D’Oro.

L’efficacia della presente ordinanza ¢ subordinata alle seguenti condizioni:

a) Apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo Il del D.P.R.
16.12.1992 n.495;

b) Apposizione dei segnali di divieto di sosta almeno 48 ore prima dell’inizio della sua efficacia.



